
Strenču novada pašvaldības informatīvais izdevumsNr.88 Septembris 2017

Ilzīte Dambīte Jērcēnu pagasts – 4.09. – 70
Ints Kandelis Plāņu pagasts – 9.09. – 70
Egils Ozols Strenči – 14.09. – 70
Aija Lībere Strenči – 10.09. – 75
Anna Čugunkova Seda – 11.09. – 80
Ilmārs Ribelis Jērcēnu pagasts – 17.09. – 80
Aleksandra Buslavska Strenči – 15.09. – 85

Strenču novada bērniem Latvijas Bērnu atbalsta 
aģentūra šī gada septembra sākumā sarūpēja dāvanu 
– ziedojumu. Mūsu novada 35 bērni, uzsākot jauno 
mācību gadu, dāvanā saņēma skolai noderīgas lietas 
– burtnīcas, klades, fl omāsterus, zīmēšanas blokus, 
zīmuļus un arī penāli rakstāmpiederumiem. Papildus 
mācību līdzekļiem bērnu ģimenēm tika dāvināta arī 
neliela pārtikas paka.

Aģentūras vadītājas vēlme bija palīdzēt tām Strenču 
novada ģimenēm un bērniem, kuru dzīves apstākļi 
vai ģimenes situācija ir tādi, kas rada lielākas rūpes 
ikdienā, tāpēc lūdza Strenču novada bāriņtiesu un 
sociālo dienestu palīdzēt izvērtēt, kam noteikti būtu 
jāpalīdz. Aģentūras resursi ir ierobežoti un apdāvināt 
varēja 35 bērnus.

Projekta “Taureņa efekts” ietvaros DPD kurjers 
Strenču novada bērniem kancelejas preces un pārtiku 
piegādāja bez maksas.

Paldies Latvijas Bērnu atbalsta aģentūras darbinie-
kiem un Inesei Dumpei, kas organizēja mūsu novada 
bērniem šo palīdzību un DPD kurjeram, kurš mums 
šīs dāvanas atveda!

Inguna Ozola, Sociālā dienesta vadītāja

DĀVINĀŠANAS 
UN SAŅEMŠANAS 

PRIEKS

Z/S “DĀRZNIEKI” – 
VIDZEMES STĀSTS 2017 Visskaistākām ogām pasaulē 

Pilni šoruden pīlādžu zari. 
Visskaistākās ogas pasaulē 
Apēd vārnas un strazdu bari.

Visskaistākās ogas pasaulē 
Tikai tāpēc vien, ka tās rūgtas, 
Smagiem, sarkaniem ķekariem 
Šūpojas nenoplūktas…

/I.Ziedonis/

Latvijas iedvesmas stāstu vietnē TUESI.LV publicēts 
video par projektu vadītāju Ilonu Pinzuli no Jērcēniem 
Strenču novadā: http://tuesi.lv/daba-darbs-un-cilveki/.

“Man ir svarīgi, ka šeit notiek attīstība, un iedzīvotājiem 
tiek piedāvāts kaut kas labs un jauns. Tā ir dabiska vēlme un 
dabiska sajūta dot pienesumu tai vietai, kurā es dzīvoju. Es 
sevi identifi cēju ar Jērcēniem, šī ir mana dzimtā vieta un tas 
visu izsaka,” saka projektu vadītāja Ilona Pinzule no Jērcēnu 
pagasta Strenču novadā.

“Latvija ir skaista zeme, kurā dzīvo drosmīgi, radoši, 
idejām bagāti un iedvesmojoši cilvēki, kas daudz ko dara, 
lai savu zemi koptu, veidotu un attīstītu. Dažkārt gribētos, 
lai cilvēki vairāk novērtē to, kas viņiem ir un būtu nedaudz 
labāki viens pret otru,” uzskata Ilona.

“Šeit laukos ir trīs svarīgas lietas – daba, darbs un cilvēki.
Man ļoti patīk klusums, kuru var iegūt laukos – ar dabas 
skaņām, smaržām, vēja plūsmām, auksto ziemu, garām pa-
staigām. Šeit ir miers un klusums, un cilvēki šeit ir vērtība,” 
uzsver Ilona.

“Ir skaistas pasaules valstis un zemes, kuras braukt un 
apskatīt, tomēr man Latvija ir absolūtā laimes vieta. Man 
Latvija nozīmē mājas, es esmu priecīga, ka es esmu dzimusi 
Latvijā.”

Latvijas simtgades projekts TUESI.LV rada video stāstus 
par jauniem un iedvesmojošiem cilvēkiem dažādās Latvijas  
vietās,  kuri ar  savu  darbu  un piemēru  veido  labāku  Latviju. 
Projekta īstenotāju iecere ir uzdāvināt Latvijai 100.dzimšanas 
dienā 100 iedvesmas stāstus par jauniem cilvēkiem Latvijas 
reģionos. Projektu TUESI.LV īsteno biedrība “NEXT” sa-
darbībā ar Izglītības un zinātnes ministriju.

Latvijas valsts simtgades svinības notiks laikā no 2017.
gada līdz 2021.gadam. Latvijas valsts simtgades svinību 
galvenais vēstījums ir “Es esmu Latvija”, akcentējot, ka 
Latvijas valsts galvenā vērtība ir cilvēki, kuri ar savu ik-
dienas darbu veido tās tagadni un kopā ar jauno paaudzi 
liek pamatus rītdienai. TUESI.LV ir viena no Latvijas valsts 
simtgades svinību norisēm.

Papildu informācija: Projekts “TUESI.LV” 
 Tālr. 22382139, info@tuesi.lv 

Ilona Pinzule Jērcēnos: 
“Cilvēki šeit ir vērtība.”

TUESI.LV ir viena no Latvijas valsts simtgades svinību norisēm, kuru 
īsteno biedrība “NEXT” sadarbībā ar Izglītības un zinātnes ministriju.

Ilona Pinzule – projektu vadītāja

Kļavlapu putenī stāvēt, 
Dvēseli atvērt rudens smaržām,
Sajust rudens elpu sevī plūstam,
Krāsainu gaismu ietekam…

SVEICAM 
SEPTEMBRA
JUBILĀRUS!

nāks ar laiku, bet padoms dēlam nekad netiks liegts. Savukārt 
Toms ironizē, ka lauksaimniecība ir nevis bizness, bet ļoti 
dārgs dzīvesveids, jo šajā nodarbē jāaizmirst par astoņu 
stundu darbadienu.

Pieredzējušais lauksaimnieks Dainis uzsver: “Galvenais 
izdošanās priekšnoteikums ir atbildības sajūta. Atbildība 
par savu  darbu,  atbildība  par  cilvēkiem,  par  tiem,  ar 
kuriem kopā strādā, un par tiem, kuri uz Tevi paļaujas.”

Vidzemes stāsti 2017
Vidzeme – ceļš ved augšup!

Foto – Uģis Raibacis

mainīti jumti vecajām ēkām, iegādāta visa nepieciešamā 
tehnika, lai apsaimniekotu 300 ha mežu un 700 ha graud-
augu sējumu. Saimniecības attīstībai piesaistīti gan ES 
fondu līdzekļi, gan izmantoti kredītiestāžu pakalpojumi, 
kas ļāvis iecerēto sasniegt ātrāk, vienlaicīgi gan neļaujot ne 
mirkli apstāties. Realizētas daudzas idejas un ieceres, tomēr 
saimnieki atzīst, ka tikpat daudzas vēl gaida savu īsto brīdi.

Dainim un Maijai ir padarīta darba sajūta, jo saimniecības 
grožus pārņem dēls Toms. Lai arī Toms jau no bērnības 
bijis aktīvs līdzdalībnieks visos notikumos, pēdējos trīs 
gadus pilnībā veltījis darbam saimniecībā un pierādījis sevi 
kā lielisku organizatoru. Dainis ir pārliecināts, ka pieredze

“Strenči viennozīmīgi ir Eiropas
plostnieku galvaspilsēta. Bet vai 
novadā ar tik dziļām plostnieku 
tradīcijām iespējams attīstīt lauk-
saimniecību? Strenču novada zem-
nieku saimniecība “Dārznieki”, kas 
savu darbību veic Jērcēnu pagastā, 
pierāda, ka viss ir iespējams.

Saimniecība dibināta jau 1991. 
gadā, kad Dainis un Maija Zuikas
savā īpašumā ieguva bijušā kolhoza 
siltumnīcas. Abi pēc izglītības agro-
nomi, saimniecības pastāvēšanas
laikā audzējuši gan dārzeņus, gan 
rozes, gan mežu stādāmo materiālu. 
Šobrīd, izvērtējot tirgus tendences, 
saimniecība nodarbojas ar graud-
kopību un mežizstrādi.

Būtisks attīstības solis z/s 
“Dārznieki” bija 2004. gadā, kad 
saimniecība pārņēma agrākā 
kooperatīva “Vecjērcēni” teritoriju. 
Kopš tā laika uzcelti trīs jauni 
angāri tehnikas glabāšanai, no-

Dainis, Maija un Toms Zuikas (no kreisās)



STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS2  •  Mūsu novada v�stis

Strenču novada domes sēdē 19. jūlijā tika izskatīti 
16  jautājumi, svarīgākie no tiem:

1. PIEŠĶIRT fi nansējumu līdz 1 000 EUR apmērā 
tirgus laukuma atklāšanas pasākuma rīkošanai Stren-
čos 05.08.2017. no Strenču novada domes 2017.gada 
budžeta nesadalītajiem līdzekļiem.
2. APSTIPRINĀT saistošos noteikumus Nr.7/2017 
“Par ēku numuru un telpu grupu numuru zīmju, 
ielu nosaukumu, māju un nekustamo īpašumu no-
saukumu un objektu norādēm Strenču novadā”.
3. NOTEIKT, ka Strenču novada domē ar ievēlēšanas
dienu (21.06.2017.) pirmās paraksta tiesības ir Strenču
novada domes priekšsēdētājam Jānim PĒTERSONAM. 
Strenču novada domes priekšsēdētāja prombūtnes laikā 
– Strenču novada domes priekšsēdētāja vietniekam 
Reinim MUIŽNIEKAM. Noteikt, ka Strenču novada 
domē otrās paraksta tiesības ir: Grāmatvedības un 
fi nanšu nodaļas vadītājai Vinetai ZANDEREI. Grā-
matvedības un fi nanšu nodaļas vadītājas prombūtnes 
laikā – Grāmatvedības un fi nanšu nodaļas vadītājas 
vietniecei Solvitai RAGAI.
4. IZVIRZĪT Strenču novada domes priekšsēdētāju 
Jāni PĒTERSONU darbam Vidzemes plānošanas 
reģiona Attīstības padomē.

Strenču novada domes sēdē 23. augustā tika izskatīti 
15 jautājumi, svarīgākie no tiem:

1. Ievēlēt par Strenču novada Vēlēšanu komisijas 
locekļiem: Silviju BIŠU, Andi BRANTU, Ivetu 
ENCI, Simonu KALNIŅU, Agniju STRAUTU, 
Vinetu ZANDERI, Andu ZVEJNIECI.
2. APSTIPRINĀT Strenču novada domes Adminis-
tratīvo  komisiju  5 locekļu sastāvā:

Komisijas priekšsēdētājs – Ina NEIMANE,  
atbildīgais  sekretārs – Anita AUNIŅA, 
komisijas loceklis – Kārlis KĀRKLIŅŠ, 
komisijas loceklis – Aleksejs JEFIMOVS, 
komisijas loceklis – Imants DUKURS.

3. APSTIPRINĀT saistošos noteikumus Nr.8/2017 
“Ūdenssaimniecības pakalpojumu organizēšanas 
noteikumi Strenču novadā”.
4. APSTIPRINĀT saistošos noteikumus Nr.9/2017 
“Mājas (istabas) dzīvnieku turēšanas noteikumi 
Strenču novadā”.
5. NOTEIKT 2017./2018. mācību gadā Strenču no-
vada vidusskolā viena audzēkņa ēdināšanas izmaksas 
dienā:

•  Strenču novada vidusskolā (Strenčos) - 
pusdienas 1.55 EUR, 
launags 0.60 EUR;

•  Strenču novada vidusskolas Sedas fi liālē - 
pusdienas 1.-4. klasē 1.55 EUR, 
pusdienas 5.-9. klasē 1.60 EUR.

Piešķirt pašvaldības līdzfi nansējumu Strenču novada
vidusskolas 1.-4.klašu skolēnu brīvpusdienu nodro-
šināšanai 0.13 EUR apmērā vienam izglītojamam 
dienā 2017./2018. mācību gadā.
Noteikt ar 2017.gada 1.septembri viena bērna ēdinā-
šanas un uzturēšanas izmaksas dienā pirmsskolas 
izglītības iestādē “Minkāns”:

• “Minkāns” Strenčos                     2.61 EUR,
• “Minkāns” fi liālē “Dzērvīte” Sedā   2.61 EUR.

Noteikt pirmsskolas izglītības iestādē “Minkāns” 
maksu vienam bērnam par nepilnas dienas apmeklējumu 
8.54 EUR mēnesī.
Noteikt,  ka  pirmsskolas  izglītības  iestādē  “Minkāns”  
dienas maksa veicama kā priekšapmaksa līdz tekošā 
mēneša 20.datumam.

Kancelejas vadītāja Dace Janīte

STRENČU NOVADA 
DOMES ZIŅAS

“Priedes – rododendru draugi”
Gatavojoties Latvijas simtgadei, pašvaldības visā Latvijā 

iesaistās Meža dienu 2017 aktivitātēs, turpinot tradīciju 
padarīt Latviju krāšņāku ar koku stādījumiem vai mazo 
arhitektūras objektu izvietošanu parkos. Cilvēku acis vien-
mēr meklē un pamana neparasto, tāpēc dekoratīvie augi 
palīdz veidot interesantāku ainavu, kurā jūtamies labāk.

“Priedes – rododendru draugi!” – ar šādu uzsaukumu 
uz priežu parka apstādījumu ierīkošanas talku tika aicināti  
Strenču novada pašvaldības deputāti, administrācijas, iestāžu 
un nodaļu darbinieki. Pašvaldības darbinieki 8. septembrī 
pie novada pašvaldības galvenās ēkas Valkas ielā 16 iestādīja 
28 dažādu sugu un šķirņu skuju kokus – priedes un egles, 
par kopējo summu 499,80 euro. Skujkoku sastāvā izvēlēti 
priežu un egļu stādi no 18 dažādām šķirnēm un to variāci-
jām. Tie nu augs draudzīgi blakus jau iepriekš iestādītajiem 
rododendriem. Stādīšanas darbus vadīja novada apzaļumo-
tāja Indra Lielkāja, kas dalībniekiem izsmeļoši pastāstīja 
par skujkoku nozīmi apstādījumos. Par to, ka skujkoki no-
drošinās labu augteni jau līdz šim izveidotajiem stādījumiem  
no dažādiem rododendru šķirņu stādiem, skābinot augsni. 
Šī iemesla dēļ pasākumam dots nosaukums “Priedes – rodo-
dendru draugi”. Stādāmais materiāls tika iegādāts “LVM 
Sēklas un stādi” Kalsnavas kokaudzētavā, kas īpaši izceļas 
ar Latvijai piemērotiem skujeņiem – retāku šķirņu eglēm 
un priedēm ar interesantu formu, zarojumu vai krāsu. 
Apzaļumotājas iecere ir līdzās katram stādiņam izvietot 
plāksnīti ar sugu un šķirņu nosaukumiem, lai augi  ne tikai 
priecētu acis, bet sniegtu arī zināšanas par tiem. Paldies
visiem Meža dienu 2017 pasākuma dalībniekiem – pašval-
dības nodaļu un iestāžu darbiniekiem, Strenču novada vidus-
skolas 1. klasītes skolēniem un pedagogiem!

Pie izveidotā priežu parka izvie-
tota arī Meža dienu zīme ar projekta 
nosaukumu “Priedes – rododendru 
draugi”. Stādījumi ierīkoti projekta 
“Pašvaldību labie darbi parkos Lat-
vijas simtgadei” ietvaros ar moto: 
“Kopā nākotnes mežam!”

Ginta Gailīte, 
sabiedrisko attiecību speciāliste

LATVIJAS SAMARIEŠU APVIENĪBAI – 25!
Latvijas Samariešu apvienība tika izveidota Rīgā 1992. 

gadā un šo gadu laikā tās darbība  paplašinājusies    gandrīz  
visā  Latvijā.  Šajā  ceturtdaļgadsimtā  ir  sasniegts daudz, 
bet noteikti tikpat daudz ir vēl jāpaveic, lai varētu pasauli 
vērst uz labu. Kā teica Andris Bērziņš, Latvijas Samariešu 
apvienības direktors – mēs, Latvijas Samariešu apvienība 
ticam, ka to var izdarīt.

Šajā jubilejas gadā Rīgā 2 dienas norisinājās Starptau-
tiskais Samariešu forums par sociālajiem pakalpojumiem, 
brīvprātīgo darbu u.c. jautājumiem. Forumā piedalījās pār-
stāvji no Zviedrijas, Beļģijas, Vācijas, Austrijas, Nīderlandes, 
Polijas, Latvijas un citām Eiropas valstīm, kopumā 298   
pārstāvji. Tā kā biedrības “Glābiet bērnus” Strenču nodaļa 
sadarbojas ar Latvijas Samariešu apvienību vairākos pro-
jektos (ilgstošākā sadarbība ir projektā “Paēdušai Latvijai”), 
tad arī mūsu pārstāvjiem – 2 personām bija iespēja šajā 
forumā piedalīties.

Šajās 2 dienās uzzinājām daudz ko jaunu, bet visvairāk 
aizkustināja projekts “Vēlmju mašīna”, kura pirmsākumi 
ir Austrijā, sākot ar vienu  mikroautobusu, bet tagad to ir 
jau 17! Ir daudz nelaimīgi cilvēki, sākot ar bērniem, līdz 
pat sirmam vecumam, kuri smagi slimo, apzinās, ka viņiem 
būs jāaiziet no šīs zemes pirms laika, bieži vien atrodoties 
ilgstoši slimnīcā. Lūk, un šis vēlmju autobuss izpilda pēdējo 
vēlēšanos. Autobusā ir smalkas medicīnas iekārtas, kuras gan 
ir nomaskētas, lai slimnieks neredzētu. Pa logu var redzēt 
visu, bet no ārpuses iekšā neko. Cilvēku vēlmes ir dažādas – 

kāds vēlas, lai aizved uz jūru, kāds vēlas atvadīties no sava 
zirga, kāda kundze vēlējās redzēt, kāda izskatīsies viņas 
17 gadīgā mazmeita kāzu kleitā – un tas tika noorganizēts 
(protams, ne jau kāzas). Kāds bērns vēlējās redzēt cirka 
izrādi, kāds seniors – noskatīties hokeja maču, u.t.t. Patreiz 
šāds vēlmju autobuss ir arī Vācijā un es ticu, ka arī mūsu 
mazajā Latvijā tāds pakalpojums kādreiz būs. Kā teica 
projekta realizētāji, tas ir dārgi, pārsvarā projektu realizē 
par ziedotāju līdzekļiem, jo slimniekam nav jāmaksā nekas.

Nobeigumā vēlos uzrakstīt Samariešu mājas lapas adresi  
www.prastpalidzet.lv, kuru atverot, ir ļoti labi parādīts ne 
tikai kā sniegt pirmo palīdzību, bet arī, kā aprūpēt savus 
tuviniekus, ja viņi paši to nevar.

Informācijai – mums ir saziedoti 2 labi, kaut lietoti, 
rakstāmgaldi. Ja kādam interese, zvaniet!

Ja kāda ģimene nonākusi pārejošās grūtībās, var saņemt   
pārtikas paku – tas gan neattiecas uz tiem, kam ir trūcīgo 
statuss un kas saņem Eiropas Savienības pakas.

Septembra beigās vagoniņā būs iespēja saņemt mazlie-
totas drēbes, apavus un  somas. Sekojiet – paziņojums būs 
pilsētā izlikts.

Veiksmīgu sēņošanu un ogošanu, jo šoruden Meža māte 
ir sevišķi devīga!

Velga Graumane
Biedrības ’’Glābiet bērnus’’ 

Strenču novada nodaļas valdes priekšsēdētāja

VPVKAC JAUNS 
TĀLRUŅA NUMURS

Strenču valsts un pašvaldības vienotā klientu 
apkalpošanas centra speciāliste Simona Kalniņa 
informē, ka centram mainīts tālruņa numurs. 
Lūdzam zvanīt uz jauno tālruņa numuru – 
66954852.

KONKURSS “SAKOPTĀKĀ VIETA 
STRENČU NOVADĀ 2017”

Noslēdzies pašvaldības organizētais konkurss “Sakoptākā vieta Strenču novadā 
2017”. Konkursa vērtēšanas komisija paviesojusies visās novada administratīvajās 
teritorijās, apmeklējot konkursam pieteiktās novada sakoptākās vietas. Pavisam 
novadā šogad par iniciatīvu vides estētiskajā veidošanā un ieguldīto darbu sava 
īpašuma kopšanā un pilnveidošanā apbalvoti 11 skaistākie un sakoptākie īpašumi.

Jērcēnu pagastā – Daudzdzīvokļu māja “LIEPUGATVES”, ZIEDĪTE RĀĶE, 
“Rāceņi 2”, STIĢU ĢIMENE, “Kalnciems”.

Strenčos – RODINU ĢIMENE, Gravas iela 3, VIZBULĪTE KUPLĀ, Trikātas 
iela 12, KAĢU ĢIMENE, Krasta iela 9.

Sedā – AFANASJEVU ĢIMENE, Dārza iela 16A, ŠUŠINA MAIJA, Dārza 
iela 8-1.

Plāņu pagastā – SILIŅU ĢIMENE, “Lejas Ruķi”, ZAĶU ĢIMENE, 
“Klidzis”, KRUMHOLCU ĢIMENE, “Jaunmājas.

Arī šogad konkursa sponsors ir “Latvijas valsts meži” AS LVM Sēklas un stādi 
Strenču kokaudzētava, kura laipni aicina konkursa uzvarētājus 2 mēnešu laikā 
paviesoties kokaudzētavā Trikātas pagasta “Kociņos” un iegādāties sev vēlamu 
dāvanu. Savukārt, Strenču novada dome ir sarūpējusi savas pārsteiguma dāvanas 
konkursa uzvarētājiem.

Ginta Gailīte, sabiedrisko attiecību speciāliste
Lauku sētas “Kalnciems” saimnieki 

Ieva un Valdis Stiģi (no labās)

Biedrība “Meža taku skrējieni”
Biedrība organizē meža taku 

skrējienus Latvijā. Tās mērķis ir 
popularizēt Latvijas iedzīvotājiem 
sportisku dzīvesveidu un nodrošināt 
kvalitatīvu meža taku skrējienu orga-
nizēšanu Latvijā.

Jauni izaicinājumi
“Jauni izaicinājumi veicina at-

tīstību. Varbūt tāpēc neapzināti esam 
sākuši organizēt savu pirmo rogai-
ningu “Kuiteņa maldonis” (kuitenis ir 
biezoknis mežā, sevišķi, kur nocirsts 
vecs mežs, bet maldonis – gadrīz tas 
pats, kas vadātājs). Pašlaik Sedas ro-
gainings “Kuiteņa maldonis” mani ir 
ļoti aizrāvis. Kā atbraucu no Sedas, 
tā burtiski skaitu dienas, kad tikšu 
tur atpakaļ. Jāpārstaigā lielākā daļa 
rogaininga teritorijas. Kontrolpunktus vēlos salikt tādās vietās, lai katru no tiem sportisti atcerētos. Nu, vismaz lielāko 
daļu. Ļoti palīdz vietējie ļaudis pašvaldībā. Katrā ziņā būs ļoti interesants rogainings. Pasakains apvidus – meži, purvi, 
dīķi, klaji lauki, nešķērsojami grāvji, Sedas pilsēta, sliežu ceļi, kūdras lauki, skatu torņi, veci tilti un šķības laipas...,” tā 
pirms pasākuma intervijā teicis otrs biedrības pārstāvis Vilmārs Zeme.

“Kuiteņa maldonis”
“Šogad 2. septembrī norisinājās noteikti viens no skaistākajiem un interesantākajiem Latvijas 2017. gada rogainingiem 

(brīvā orientēšanās) – “Kuiteņa maldonis” Sedā!” atzīst viens no biedrības pārstāvjiem Roberts Treijs. Sacensības organizēja 
Biedrība “Meža taku skrējieni” sadarbībā ar Strenču novada domi.

Par sacensībām
Dalībniekiem bija iespēja izvēlēties startēt 3h vai 6h distancē. Sacensībās uz starta izgāja: 6h distance: 50 komandas 

(106 dalībnieki); 3h distancē: 20 komandas (50 dalībnieki). Teritorijā tika izvietoti 50 kontrolpunkti.

Rezultāti
6h distancē ātrākie un veiksmīgākie dalībnieki komanda Apakšgrāvja Adipināts (Mārtiņš Krūze, Edgars Jurjāns) – 

ieguva 115 punktus. 3h distancē ātrākie un veiksmīgākie dalībnieki bija komanda Viskijs ar Kolu (Rihards Ernsts, Ieva 
Daugaviete-Ernste) – ieguva 57 punktus. Sacensībās startēja arī Strenču novada entuziasti. 6h distancē 85 punktus ieguva 
komanda Bebru iela, kurā startēja Dace un Mārtiņš Gaigali. 3h distancē piedalījās komandas – Ejam dabā (Rūta Zepa un 
Guna Taube), Dar ko var (Sandis, Jēkabs, Gusts Svarinski), Trīs priedes un vējš (Žanete un Justīne Kleinas). 

Visi rezultāti: http://www.maldonis.lv/rezultati/ (var redzēt katras komandas izvēlēto stratēgiju).

STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS Mūsu novada v�stis  •  3

Latvijas Jaunatnes čempiones pludmales volejbolā U15 
grupā – Karīna Karahona un Alvīne Krumholce! 13.augusts 
un O-Sands smiltis bija ļoti veiksmīgas Smiltenes PBJSS 
audzēknēm, un finālspēlē ar pārliecinošu uzvaru 2:0 tika 
pārspēts pāris no Rīgas. Prieks un gandarījums par meiteņu 
sniegumu – motivācija un gribasspēks finālspēlē deva ilgi 
gaidīto rezultātu – uzvaru! Meitenes pārstāv Smiltenes 
PBJSS, bet ikdienā, Karīna Karahona dzīvo Valmierā un 
mācās VVĢ, Alvīne Krumholce dzīvo Strenču novadā un 
mācās Strenču novada vidusskolā.

U15 grupā meitenēm otrs pāris – Līva Vāvere un Justīne 
Kleina ierindojās 5.vietā, mazliet pietrūka veiksmes... Šajā 
vecuma grupā posmos startēja 56 meiteņu pāri.

Šogad Latvijas Jaunatnes čempionātā pludmales volej-
bolā piedalījās 15 mani, Gitas Brālēnas, trenētie jauniešu 
pāri, no kuriem, 9 pāri iekļuva finālā.

U13 grupā zēniem 5.vietā – Druvis Bičevskis un Mārtiņš 
Ūburgs (posmos piedalījās 46 pāri).

U15 grupā zēniem (no 45 pāriem) – 5.vietā Toms 
Emīls Liepa un Roberts Riņķis, neveiksmīgs finālposms un 
9.vieta Emīlam Reinim Āboltiņam un Druvim Bičevskim.

U17 grupā zēniem (no 33 pāriem) finālā iekļūst un 
9.vietu izcīna Toms Emīls Liepa un Marts Bičevskis.

U19 zēnu grupā (no 36pāriem) finālā iekļūst un ļoti pār-
liecinoši spēles uzsāk Kārlis

Gaigals un Edgars Roze, bet izslēgšanas spēlēs indivi-
duāli kļūdoties puiši paliek 5.vietā... Kristers Vēveris un 
Marts Bičevskis finālā – 9.vietā.

U19 meitenēm finālā iekļuva Linda Vēvere un Alīda 
Marija Krumholce, tika izcīnīta 5.vieta, kas ļoti priecēja, jo 
iepriekšējā gadā meitenes ierindojās 11.vietā Latvijā. Šajā 
vecuma grupā piedalījās 38 pāri).

Jau otro gadu pēc kārtas Smiltenes PBJSS audzēkņi 
izcīna zelta medaļas Latvijas Jaunatnes čempionātā! Šogad 
ne tikai Pērnavā piedalījāmies starptautiskajā turnīrā plud-
males volejbolā, bet startējām arī Igaunijas nacionālā čem-
pionāta posmā Sāremā.

Prieks par jaunajiem volejbolistiem, kuri šogad uzsāka 
treniņus, un ir jau izcīnītas pirmās uzvaras!

Ar teicamu sniegumu vasaras sezonu noslēdza Strenču 
novada vidusskolas audzēkņi, kas trenējas volejbolā – zēni, 
kuri izcīnīja iespēju spēlēt finālturnīrā – Vasaras spēlēs 
volejbolā. Fināls norisinājās Ogrē, kur pulcējās 113 labākās 
Latvijas komandas, kuras pārstāvēja 650 jaunieši.

Lielisku spēli demonstrējot un uzvarot pusfinālā 
Daugavpils komandu, volejbola audzēkņi iekļuva finālā. Ar 
pārliecību tiek uzsākta finālspēle pret Tukuma komandu, un 
atskanot spēles beigu signālam (spēles notiek 10min.), tiek 
svinēta uzvara! 1.vietu izcīnīja un zelta medaļas ieguva – 
Roberts Riņķis, Druvis Bičevskis, Mārtiņš Ūburgs, Daniels 
Zuza.

Ticība saviem spēkiem un veiksmes pietrūka jaunākās 
grupas zēniem, kuri finālposmā izcīnīja 5.vietu (posmos tika 
izcīnītas 1. un 3.vieta). Labs starts pirmajā gadā! Komandā 
spēlēja – Roberts Vāvere, Rihards Druvmalis, Kristiāns 
Lapiņš, Ēriks Maļčukovs.

Paldies audzēkņiem par emocijām, kuras piedzīvoju 
pateicoties viņu sniegumam! Paldies audzēkņu vecākiem 
par sapratni un atbalstu visas vasaras garumā! Esmu 
lepna un gandarīta par savu audzēkņu sniegumu volejbola 
laukumos!

Volejbola trenere – Gita Brālēna

ZELTA SMILTIS Projekta 
“Kuš! Zāle aug!”

1. pārneses pasākums 
Strenču novada vidusskolā

Projekta “Kuš! Zāle aug!” ietvaros Strenču no-
vada vidusskolas 7., 8., 9.klases skolēni 5. septembrī 
Salacgrīvā – iepazina un pētīja piejūras bioloģisko 
daudzveidību.

Sadarbībā ar Dabas aizsardzības pārvaldes Dabas 
izglītības centra “Ziemeļvidzeme” vides eksperti Intu 
Somu, skolēni iepazina piejūras augus un dzīvniekus, 
izzināja molu izvietojumu un to nozīmi, brīnumjauku 
pastaigu gar jūru apvienoja ar izzinošiem uzdevu-
miem. Kā arī veica labo darbu – smilšu krupja māj-
vietas uzlabošanu Karateru smilšu karjerā (Salacgrīvas 
novadā).

Projekta 2.pārnese pasākums plānots oktobrī – 
2., 3. un 4.klases skolēniem, ar mērķi paraudzīties 
uz atkritumiem kā izmantojamo resursu, izmantojot 
“zerowaste” – bezatkritumu pieeju.

Projektu finansiāli atbalsta Latvijas vides aiz-
sardzības fonds un Gulbenes novada dome. Projekta 
partneri ir Gaujas fonds, biedrība “Kalsnavas jaunieši”, 
Strenču novada vidusskola, biedrība “Vidzemes 
dabas skola”, Lejasciema jauniešu centrs “Pulss” un 
Gulbenes novada jauniešu centrs “Bāze”.

Projekta koordinatore Strenču novada vidusskolā 
Baiba Paleja

PASĀKUMU 
KALENDĀRS

ROGAININGS “KUITEŅA MALDONIS” SEDĀ 

•  22. septembrī plkst. 17.30 Strenču Tautas interešu 
namā, Pulkveža Zemitāna ielā 5. Lekciju un 
nodarbību ciklā Veselības skola – ārstes Baibas 
Kreitenbergas lekcija VESELĪGS UZTURS.

•  26. septembrī plkst. 17.30 Strenču Tautas interešu 
namā, Pulkveža Zemitāna ielā 5. Psiholoģes Ivetas 
Kreišmanes konsultācija STRESS UN ES.

•  27. septembrī plkst. 16.00 PASAULES TŪRISMA 
DIENA Sedas pilsētas bibliotēkā. Stāsts par 
ceļojumu uz Kazahstānu un kalniem, prezentācija 
un filma. Aicināti visi interesenti!

•  28. septembrī plkst. 19.00 pasākums, veltīts 
SKOLOTĀJU DIENAI.

•  30. septembrī plkst. 17.00 pie Plāņu tautas nama 
SATIKŠANĀS KRUSTCELĒS, MEKLĒJOT 
LAIMĪGO ZEMI. Strenču novada Kultūras centra 
pašdarbības kolektīvi izdziedās un izdejos latviešu 
tautas skaistākās dziesmas un dejas kopā ar 
draugiem no Smiltenes, Valkas, Beverīnas un Cēsu 
novadiem. Pēc koncerta balle kopā ar 
Mārtiņu Roziņu. Ieeja brīva. Darbosies kafejnīca.

•  28. oktobrī plkst. 19.00 – LEĢENDU NAKTS 
Jērcēnmuižā kopā ar dziesminieku KĀRLI 
KAZĀKU.

VESELĪBAS 
PROJEKTĀ OKTOBRĪ

Projektā “Veselības veicināšanas un slimību pro-
filakses pasākumi Strenču novadā” oktobra mēnesī 
turpināsies aktivitātes:

• veselību veicinoša vingrošana skolēniem Didža 
Rozenberga vadībā;

• veselīga vingrošana pieaugušajiem fizioterapeites 
Sandas Ķimses nodarbībās;

• psihiatra nodarbība skolēniem par ēšanas traucē-
jumiem;

• sadarbībā ar biedrību Latvijas Sarkanais Krusts 
notiks izglītojošs pasākums par onkoloģiju – kā 
izvairīties no onkoloģiskām saslimšanām.
Visi pasākumi projekta ietvaros ir bezmaksas. 

Tādēļ lūdzam iedzīvotājus izmantot šīs iespējas un 
līdzdarboties!

Konkrēti datumi un laiki tiks precizēti Lūdzu sekojiet 
informācijai mājas lapā un afišās! Katru mēnesi tiks 
izziņoti jauni pasākumi, nodarbības, lekcijas un fizisko 
aktivitāšu veicinoši nodarbību cikli, lai mums kopīgi 
izdodas īstenot saukli: “Esi vesels Strenču novadā!”

Baiba Kondriča, projekta koordinatore



STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS2  •  Mūsu novada v�stis

Strenču novada domes sēdē 19. jūlijā tika izskatīti 
16  jautājumi, svarīgākie no tiem:

1. PIEŠĶIRT fi nansējumu līdz 1 000 EUR apmērā 
tirgus laukuma atklāšanas pasākuma rīkošanai Stren-
čos 05.08.2017. no Strenču novada domes 2017.gada 
budžeta nesadalītajiem līdzekļiem.
2. APSTIPRINĀT saistošos noteikumus Nr.7/2017 
“Par ēku numuru un telpu grupu numuru zīmju, 
ielu nosaukumu, māju un nekustamo īpašumu no-
saukumu un objektu norādēm Strenču novadā”.
3. NOTEIKT, ka Strenču novada domē ar ievēlēšanas
dienu (21.06.2017.) pirmās paraksta tiesības ir Strenču
novada domes priekšsēdētājam Jānim PĒTERSONAM. 
Strenču novada domes priekšsēdētāja prombūtnes laikā 
– Strenču novada domes priekšsēdētāja vietniekam 
Reinim MUIŽNIEKAM. Noteikt, ka Strenču novada 
domē otrās paraksta tiesības ir: Grāmatvedības un 
fi nanšu nodaļas vadītājai Vinetai ZANDEREI. Grā-
matvedības un fi nanšu nodaļas vadītājas prombūtnes 
laikā – Grāmatvedības un fi nanšu nodaļas vadītājas 
vietniecei Solvitai RAGAI.
4. IZVIRZĪT Strenču novada domes priekšsēdētāju 
Jāni PĒTERSONU darbam Vidzemes plānošanas 
reģiona Attīstības padomē.

Strenču novada domes sēdē 23. augustā tika izskatīti 
15 jautājumi, svarīgākie no tiem:

1. Ievēlēt par Strenču novada Vēlēšanu komisijas 
locekļiem: Silviju BIŠU, Andi BRANTU, Ivetu 
ENCI, Simonu KALNIŅU, Agniju STRAUTU, 
Vinetu ZANDERI, Andu ZVEJNIECI.
2. APSTIPRINĀT Strenču novada domes Adminis-
tratīvo  komisiju  5 locekļu sastāvā:

Komisijas priekšsēdētājs – Ina NEIMANE,  
atbildīgais  sekretārs – Anita AUNIŅA, 
komisijas loceklis – Kārlis KĀRKLIŅŠ, 
komisijas loceklis – Aleksejs JEFIMOVS, 
komisijas loceklis – Imants DUKURS.

3. APSTIPRINĀT saistošos noteikumus Nr.8/2017 
“Ūdenssaimniecības pakalpojumu organizēšanas 
noteikumi Strenču novadā”.
4. APSTIPRINĀT saistošos noteikumus Nr.9/2017 
“Mājas (istabas) dzīvnieku turēšanas noteikumi 
Strenču novadā”.
5. NOTEIKT 2017./2018. mācību gadā Strenču no-
vada vidusskolā viena audzēkņa ēdināšanas izmaksas 
dienā:

•  Strenču novada vidusskolā (Strenčos) - 
pusdienas 1.55 EUR, 
launags 0.60 EUR;

•  Strenču novada vidusskolas Sedas fi liālē - 
pusdienas 1.-4. klasē 1.55 EUR, 
pusdienas 5.-9. klasē 1.60 EUR.

Piešķirt pašvaldības līdzfi nansējumu Strenču novada
vidusskolas 1.-4.klašu skolēnu brīvpusdienu nodro-
šināšanai 0.13 EUR apmērā vienam izglītojamam 
dienā 2017./2018. mācību gadā.
Noteikt ar 2017.gada 1.septembri viena bērna ēdinā-
šanas un uzturēšanas izmaksas dienā pirmsskolas 
izglītības iestādē “Minkāns”:

• “Minkāns” Strenčos                     2.61 EUR,
• “Minkāns” fi liālē “Dzērvīte” Sedā   2.61 EUR.

Noteikt pirmsskolas izglītības iestādē “Minkāns” 
maksu vienam bērnam par nepilnas dienas apmeklējumu 
8.54 EUR mēnesī.
Noteikt,  ka  pirmsskolas  izglītības  iestādē  “Minkāns”  
dienas maksa veicama kā priekšapmaksa līdz tekošā 
mēneša 20.datumam.

Kancelejas vadītāja Dace Janīte

STRENČU NOVADA 
DOMES ZIŅAS

“Priedes – rododendru draugi”
Gatavojoties Latvijas simtgadei, pašvaldības visā Latvijā 

iesaistās Meža dienu 2017 aktivitātēs, turpinot tradīciju 
padarīt Latviju krāšņāku ar koku stādījumiem vai mazo 
arhitektūras objektu izvietošanu parkos. Cilvēku acis vien-
mēr meklē un pamana neparasto, tāpēc dekoratīvie augi 
palīdz veidot interesantāku ainavu, kurā jūtamies labāk.

“Priedes – rododendru draugi!” – ar šādu uzsaukumu 
uz priežu parka apstādījumu ierīkošanas talku tika aicināti  
Strenču novada pašvaldības deputāti, administrācijas, iestāžu 
un nodaļu darbinieki. Pašvaldības darbinieki 8. septembrī 
pie novada pašvaldības galvenās ēkas Valkas ielā 16 iestādīja 
28 dažādu sugu un šķirņu skuju kokus – priedes un egles, 
par kopējo summu 499,80 euro. Skujkoku sastāvā izvēlēti 
priežu un egļu stādi no 18 dažādām šķirnēm un to variāci-
jām. Tie nu augs draudzīgi blakus jau iepriekš iestādītajiem 
rododendriem. Stādīšanas darbus vadīja novada apzaļumo-
tāja Indra Lielkāja, kas dalībniekiem izsmeļoši pastāstīja 
par skujkoku nozīmi apstādījumos. Par to, ka skujkoki no-
drošinās labu augteni jau līdz šim izveidotajiem stādījumiem  
no dažādiem rododendru šķirņu stādiem, skābinot augsni. 
Šī iemesla dēļ pasākumam dots nosaukums “Priedes – rodo-
dendru draugi”. Stādāmais materiāls tika iegādāts “LVM 
Sēklas un stādi” Kalsnavas kokaudzētavā, kas īpaši izceļas 
ar Latvijai piemērotiem skujeņiem – retāku šķirņu eglēm 
un priedēm ar interesantu formu, zarojumu vai krāsu. 
Apzaļumotājas iecere ir līdzās katram stādiņam izvietot 
plāksnīti ar sugu un šķirņu nosaukumiem, lai augi  ne tikai 
priecētu acis, bet sniegtu arī zināšanas par tiem. Paldies
visiem Meža dienu 2017 pasākuma dalībniekiem – pašval-
dības nodaļu un iestāžu darbiniekiem, Strenču novada vidus-
skolas 1. klasītes skolēniem un pedagogiem!

Pie izveidotā priežu parka izvie-
tota arī Meža dienu zīme ar projekta 
nosaukumu “Priedes – rododendru 
draugi”. Stādījumi ierīkoti projekta 
“Pašvaldību labie darbi parkos Lat-
vijas simtgadei” ietvaros ar moto: 
“Kopā nākotnes mežam!”

Ginta Gailīte, 
sabiedrisko attiecību speciāliste

LATVIJAS SAMARIEŠU APVIENĪBAI – 25!
Latvijas Samariešu apvienība tika izveidota Rīgā 1992. 

gadā un šo gadu laikā tās darbība  paplašinājusies    gandrīz  
visā  Latvijā.  Šajā  ceturtdaļgadsimtā  ir  sasniegts daudz, 
bet noteikti tikpat daudz ir vēl jāpaveic, lai varētu pasauli 
vērst uz labu. Kā teica Andris Bērziņš, Latvijas Samariešu 
apvienības direktors – mēs, Latvijas Samariešu apvienība 
ticam, ka to var izdarīt.

Šajā jubilejas gadā Rīgā 2 dienas norisinājās Starptau-
tiskais Samariešu forums par sociālajiem pakalpojumiem, 
brīvprātīgo darbu u.c. jautājumiem. Forumā piedalījās pār-
stāvji no Zviedrijas, Beļģijas, Vācijas, Austrijas, Nīderlandes, 
Polijas, Latvijas un citām Eiropas valstīm, kopumā 298   
pārstāvji. Tā kā biedrības “Glābiet bērnus” Strenču nodaļa 
sadarbojas ar Latvijas Samariešu apvienību vairākos pro-
jektos (ilgstošākā sadarbība ir projektā “Paēdušai Latvijai”), 
tad arī mūsu pārstāvjiem – 2 personām bija iespēja šajā 
forumā piedalīties.

Šajās 2 dienās uzzinājām daudz ko jaunu, bet visvairāk 
aizkustināja projekts “Vēlmju mašīna”, kura pirmsākumi 
ir Austrijā, sākot ar vienu  mikroautobusu, bet tagad to ir 
jau 17! Ir daudz nelaimīgi cilvēki, sākot ar bērniem, līdz 
pat sirmam vecumam, kuri smagi slimo, apzinās, ka viņiem 
būs jāaiziet no šīs zemes pirms laika, bieži vien atrodoties 
ilgstoši slimnīcā. Lūk, un šis vēlmju autobuss izpilda pēdējo 
vēlēšanos. Autobusā ir smalkas medicīnas iekārtas, kuras gan 
ir nomaskētas, lai slimnieks neredzētu. Pa logu var redzēt 
visu, bet no ārpuses iekšā neko. Cilvēku vēlmes ir dažādas – 

kāds vēlas, lai aizved uz jūru, kāds vēlas atvadīties no sava 
zirga, kāda kundze vēlējās redzēt, kāda izskatīsies viņas 
17 gadīgā mazmeita kāzu kleitā – un tas tika noorganizēts 
(protams, ne jau kāzas). Kāds bērns vēlējās redzēt cirka 
izrādi, kāds seniors – noskatīties hokeja maču, u.t.t. Patreiz 
šāds vēlmju autobuss ir arī Vācijā un es ticu, ka arī mūsu 
mazajā Latvijā tāds pakalpojums kādreiz būs. Kā teica 
projekta realizētāji, tas ir dārgi, pārsvarā projektu realizē 
par ziedotāju līdzekļiem, jo slimniekam nav jāmaksā nekas.

Nobeigumā vēlos uzrakstīt Samariešu mājas lapas adresi  
www.prastpalidzet.lv, kuru atverot, ir ļoti labi parādīts ne 
tikai kā sniegt pirmo palīdzību, bet arī, kā aprūpēt savus 
tuviniekus, ja viņi paši to nevar.

Informācijai – mums ir saziedoti 2 labi, kaut lietoti, 
rakstāmgaldi. Ja kādam interese, zvaniet!

Ja kāda ģimene nonākusi pārejošās grūtībās, var saņemt   
pārtikas paku – tas gan neattiecas uz tiem, kam ir trūcīgo 
statuss un kas saņem Eiropas Savienības pakas.

Septembra beigās vagoniņā būs iespēja saņemt mazlie-
totas drēbes, apavus un  somas. Sekojiet – paziņojums būs 
pilsētā izlikts.

Veiksmīgu sēņošanu un ogošanu, jo šoruden Meža māte 
ir sevišķi devīga!

Velga Graumane
Biedrības ’’Glābiet bērnus’’ 

Strenču novada nodaļas valdes priekšsēdētāja

VPVKAC JAUNS 
TĀLRUŅA NUMURS

Strenču valsts un pašvaldības vienotā klientu 
apkalpošanas centra speciāliste Simona Kalniņa 
informē, ka centram mainīts tālruņa numurs. 
Lūdzam zvanīt uz jauno tālruņa numuru – 
66954852.

KONKURSS “SAKOPTĀKĀ VIETA 
STRENČU NOVADĀ 2017”

Noslēdzies pašvaldības organizētais konkurss “Sakoptākā vieta Strenču novadā 
2017”. Konkursa vērtēšanas komisija paviesojusies visās novada administratīvajās 
teritorijās, apmeklējot konkursam pieteiktās novada sakoptākās vietas. Pavisam 
novadā šogad par iniciatīvu vides estētiskajā veidošanā un ieguldīto darbu sava 
īpašuma kopšanā un pilnveidošanā apbalvoti 11 skaistākie un sakoptākie īpašumi.

Jērcēnu pagastā – Daudzdzīvokļu māja “LIEPUGATVES”, ZIEDĪTE RĀĶE, 
“Rāceņi 2”, STIĢU ĢIMENE, “Kalnciems”.

Strenčos – RODINU ĢIMENE, Gravas iela 3, VIZBULĪTE KUPLĀ, Trikātas 
iela 12, KAĢU ĢIMENE, Krasta iela 9.

Sedā – AFANASJEVU ĢIMENE, Dārza iela 16A, ŠUŠINA MAIJA, Dārza 
iela 8-1.

Plāņu pagastā – SILIŅU ĢIMENE, “Lejas Ruķi”, ZAĶU ĢIMENE, 
“Klidzis”, KRUMHOLCU ĢIMENE, “Jaunmājas.

Arī šogad konkursa sponsors ir “Latvijas valsts meži” AS LVM Sēklas un stādi 
Strenču kokaudzētava, kura laipni aicina konkursa uzvarētājus 2 mēnešu laikā 
paviesoties kokaudzētavā Trikātas pagasta “Kociņos” un iegādāties sev vēlamu 
dāvanu. Savukārt, Strenču novada dome ir sarūpējusi savas pārsteiguma dāvanas 
konkursa uzvarētājiem.

Ginta Gailīte, sabiedrisko attiecību speciāliste
Lauku sētas “Kalnciems” saimnieki 

Ieva un Valdis Stiģi (no labās)

Biedrība “Meža taku skrējieni”
Biedrība organizē meža taku 

skrējienus Latvijā. Tās mērķis ir 
popularizēt Latvijas iedzīvotājiem 
sportisku dzīvesveidu un nodrošināt 
kvalitatīvu meža taku skrējienu orga-
nizēšanu Latvijā.

Jauni izaicinājumi
“Jauni izaicinājumi veicina at-

tīstību. Varbūt tāpēc neapzināti esam 
sākuši organizēt savu pirmo rogai-
ningu “Kuiteņa maldonis” (kuitenis ir 
biezoknis mežā, sevišķi, kur nocirsts 
vecs mežs, bet maldonis – gadrīz tas 
pats, kas vadātājs). Pašlaik Sedas ro-
gainings “Kuiteņa maldonis” mani ir 
ļoti aizrāvis. Kā atbraucu no Sedas, 
tā burtiski skaitu dienas, kad tikšu 
tur atpakaļ. Jāpārstaigā lielākā daļa 
rogaininga teritorijas. Kontrolpunktus vēlos salikt tādās vietās, lai katru no tiem sportisti atcerētos. Nu, vismaz lielāko 
daļu. Ļoti palīdz vietējie ļaudis pašvaldībā. Katrā ziņā būs ļoti interesants rogainings. Pasakains apvidus – meži, purvi, 
dīķi, klaji lauki, nešķērsojami grāvji, Sedas pilsēta, sliežu ceļi, kūdras lauki, skatu torņi, veci tilti un šķības laipas...,” tā 
pirms pasākuma intervijā teicis otrs biedrības pārstāvis Vilmārs Zeme.

“Kuiteņa maldonis”
“Šogad 2. septembrī norisinājās noteikti viens no skaistākajiem un interesantākajiem Latvijas 2017. gada rogainingiem 

(brīvā orientēšanās) – “Kuiteņa maldonis” Sedā!” atzīst viens no biedrības pārstāvjiem Roberts Treijs. Sacensības organizēja 
Biedrība “Meža taku skrējieni” sadarbībā ar Strenču novada domi.

Par sacensībām
Dalībniekiem bija iespēja izvēlēties startēt 3h vai 6h distancē. Sacensībās uz starta izgāja: 6h distance: 50 komandas 

(106 dalībnieki); 3h distancē: 20 komandas (50 dalībnieki). Teritorijā tika izvietoti 50 kontrolpunkti.

Rezultāti
6h distancē ātrākie un veiksmīgākie dalībnieki komanda Apakšgrāvja Adipināts (Mārtiņš Krūze, Edgars Jurjāns) – 

ieguva 115 punktus. 3h distancē ātrākie un veiksmīgākie dalībnieki bija komanda Viskijs ar Kolu (Rihards Ernsts, Ieva 
Daugaviete-Ernste) – ieguva 57 punktus. Sacensībās startēja arī Strenču novada entuziasti. 6h distancē 85 punktus ieguva 
komanda Bebru iela, kurā startēja Dace un Mārtiņš Gaigali. 3h distancē piedalījās komandas – Ejam dabā (Rūta Zepa un 
Guna Taube), Dar ko var (Sandis, Jēkabs, Gusts Svarinski), Trīs priedes un vējš (Žanete un Justīne Kleinas). 

Visi rezultāti: http://www.maldonis.lv/rezultati/ (var redzēt katras komandas izvēlēto stratēgiju).

STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS Mūsu novada v�stis  •  3

Latvijas Jaunatnes čempiones pludmales volejbolā U15 
grupā – Karīna Karahona un Alvīne Krumholce! 13.augusts 
un O-Sands smiltis bija ļoti veiksmīgas Smiltenes PBJSS 
audzēknēm, un finālspēlē ar pārliecinošu uzvaru 2:0 tika 
pārspēts pāris no Rīgas. Prieks un gandarījums par meiteņu 
sniegumu – motivācija un gribasspēks finālspēlē deva ilgi 
gaidīto rezultātu – uzvaru! Meitenes pārstāv Smiltenes 
PBJSS, bet ikdienā, Karīna Karahona dzīvo Valmierā un 
mācās VVĢ, Alvīne Krumholce dzīvo Strenču novadā un 
mācās Strenču novada vidusskolā.

U15 grupā meitenēm otrs pāris – Līva Vāvere un Justīne 
Kleina ierindojās 5.vietā, mazliet pietrūka veiksmes... Šajā 
vecuma grupā posmos startēja 56 meiteņu pāri.

Šogad Latvijas Jaunatnes čempionātā pludmales volej-
bolā piedalījās 15 mani, Gitas Brālēnas, trenētie jauniešu 
pāri, no kuriem, 9 pāri iekļuva finālā.

U13 grupā zēniem 5.vietā – Druvis Bičevskis un Mārtiņš 
Ūburgs (posmos piedalījās 46 pāri).

U15 grupā zēniem (no 45 pāriem) – 5.vietā Toms 
Emīls Liepa un Roberts Riņķis, neveiksmīgs finālposms un 
9.vieta Emīlam Reinim Āboltiņam un Druvim Bičevskim.

U17 grupā zēniem (no 33 pāriem) finālā iekļūst un 
9.vietu izcīna Toms Emīls Liepa un Marts Bičevskis.

U19 zēnu grupā (no 36pāriem) finālā iekļūst un ļoti pār-
liecinoši spēles uzsāk Kārlis

Gaigals un Edgars Roze, bet izslēgšanas spēlēs indivi-
duāli kļūdoties puiši paliek 5.vietā... Kristers Vēveris un 
Marts Bičevskis finālā – 9.vietā.

U19 meitenēm finālā iekļuva Linda Vēvere un Alīda 
Marija Krumholce, tika izcīnīta 5.vieta, kas ļoti priecēja, jo 
iepriekšējā gadā meitenes ierindojās 11.vietā Latvijā. Šajā 
vecuma grupā piedalījās 38 pāri).

Jau otro gadu pēc kārtas Smiltenes PBJSS audzēkņi 
izcīna zelta medaļas Latvijas Jaunatnes čempionātā! Šogad 
ne tikai Pērnavā piedalījāmies starptautiskajā turnīrā plud-
males volejbolā, bet startējām arī Igaunijas nacionālā čem-
pionāta posmā Sāremā.

Prieks par jaunajiem volejbolistiem, kuri šogad uzsāka 
treniņus, un ir jau izcīnītas pirmās uzvaras!

Ar teicamu sniegumu vasaras sezonu noslēdza Strenču 
novada vidusskolas audzēkņi, kas trenējas volejbolā – zēni, 
kuri izcīnīja iespēju spēlēt finālturnīrā – Vasaras spēlēs 
volejbolā. Fināls norisinājās Ogrē, kur pulcējās 113 labākās 
Latvijas komandas, kuras pārstāvēja 650 jaunieši.

Lielisku spēli demonstrējot un uzvarot pusfinālā 
Daugavpils komandu, volejbola audzēkņi iekļuva finālā. Ar 
pārliecību tiek uzsākta finālspēle pret Tukuma komandu, un 
atskanot spēles beigu signālam (spēles notiek 10min.), tiek 
svinēta uzvara! 1.vietu izcīnīja un zelta medaļas ieguva – 
Roberts Riņķis, Druvis Bičevskis, Mārtiņš Ūburgs, Daniels 
Zuza.

Ticība saviem spēkiem un veiksmes pietrūka jaunākās 
grupas zēniem, kuri finālposmā izcīnīja 5.vietu (posmos tika 
izcīnītas 1. un 3.vieta). Labs starts pirmajā gadā! Komandā 
spēlēja – Roberts Vāvere, Rihards Druvmalis, Kristiāns 
Lapiņš, Ēriks Maļčukovs.

Paldies audzēkņiem par emocijām, kuras piedzīvoju 
pateicoties viņu sniegumam! Paldies audzēkņu vecākiem 
par sapratni un atbalstu visas vasaras garumā! Esmu 
lepna un gandarīta par savu audzēkņu sniegumu volejbola 
laukumos!

Volejbola trenere – Gita Brālēna

ZELTA SMILTIS Projekta 
“Kuš! Zāle aug!”

1. pārneses pasākums 
Strenču novada vidusskolā

Projekta “Kuš! Zāle aug!” ietvaros Strenču no-
vada vidusskolas 7., 8., 9.klases skolēni 5. septembrī 
Salacgrīvā – iepazina un pētīja piejūras bioloģisko 
daudzveidību.

Sadarbībā ar Dabas aizsardzības pārvaldes Dabas 
izglītības centra “Ziemeļvidzeme” vides eksperti Intu 
Somu, skolēni iepazina piejūras augus un dzīvniekus, 
izzināja molu izvietojumu un to nozīmi, brīnumjauku 
pastaigu gar jūru apvienoja ar izzinošiem uzdevu-
miem. Kā arī veica labo darbu – smilšu krupja māj-
vietas uzlabošanu Karateru smilšu karjerā (Salacgrīvas 
novadā).

Projekta 2.pārnese pasākums plānots oktobrī – 
2., 3. un 4.klases skolēniem, ar mērķi paraudzīties 
uz atkritumiem kā izmantojamo resursu, izmantojot 
“zerowaste” – bezatkritumu pieeju.

Projektu finansiāli atbalsta Latvijas vides aiz-
sardzības fonds un Gulbenes novada dome. Projekta 
partneri ir Gaujas fonds, biedrība “Kalsnavas jaunieši”, 
Strenču novada vidusskola, biedrība “Vidzemes 
dabas skola”, Lejasciema jauniešu centrs “Pulss” un 
Gulbenes novada jauniešu centrs “Bāze”.

Projekta koordinatore Strenču novada vidusskolā 
Baiba Paleja

PASĀKUMU 
KALENDĀRS

ROGAININGS “KUITEŅA MALDONIS” SEDĀ 

•  22. septembrī plkst. 17.30 Strenču Tautas interešu 
namā, Pulkveža Zemitāna ielā 5. Lekciju un 
nodarbību ciklā Veselības skola – ārstes Baibas 
Kreitenbergas lekcija VESELĪGS UZTURS.

•  26. septembrī plkst. 17.30 Strenču Tautas interešu 
namā, Pulkveža Zemitāna ielā 5. Psiholoģes Ivetas 
Kreišmanes konsultācija STRESS UN ES.

•  27. septembrī plkst. 16.00 PASAULES TŪRISMA 
DIENA Sedas pilsētas bibliotēkā. Stāsts par 
ceļojumu uz Kazahstānu un kalniem, prezentācija 
un filma. Aicināti visi interesenti!

•  28. septembrī plkst. 19.00 pasākums, veltīts 
SKOLOTĀJU DIENAI.

•  30. septembrī plkst. 17.00 pie Plāņu tautas nama 
SATIKŠANĀS KRUSTCELĒS, MEKLĒJOT 
LAIMĪGO ZEMI. Strenču novada Kultūras centra 
pašdarbības kolektīvi izdziedās un izdejos latviešu 
tautas skaistākās dziesmas un dejas kopā ar 
draugiem no Smiltenes, Valkas, Beverīnas un Cēsu 
novadiem. Pēc koncerta balle kopā ar 
Mārtiņu Roziņu. Ieeja brīva. Darbosies kafejnīca.

•  28. oktobrī plkst. 19.00 – LEĢENDU NAKTS 
Jērcēnmuižā kopā ar dziesminieku KĀRLI 
KAZĀKU.

VESELĪBAS 
PROJEKTĀ OKTOBRĪ

Projektā “Veselības veicināšanas un slimību pro-
filakses pasākumi Strenču novadā” oktobra mēnesī 
turpināsies aktivitātes:

• veselību veicinoša vingrošana skolēniem Didža 
Rozenberga vadībā;

• veselīga vingrošana pieaugušajiem fizioterapeites 
Sandas Ķimses nodarbībās;

• psihiatra nodarbība skolēniem par ēšanas traucē-
jumiem;

• sadarbībā ar biedrību Latvijas Sarkanais Krusts 
notiks izglītojošs pasākums par onkoloģiju – kā 
izvairīties no onkoloģiskām saslimšanām.
Visi pasākumi projekta ietvaros ir bezmaksas. 

Tādēļ lūdzam iedzīvotājus izmantot šīs iespējas un 
līdzdarboties!

Konkrēti datumi un laiki tiks precizēti Lūdzu sekojiet 
informācijai mājas lapā un afišās! Katru mēnesi tiks 
izziņoti jauni pasākumi, nodarbības, lekcijas un fizisko 
aktivitāšu veicinoši nodarbību cikli, lai mums kopīgi 
izdodas īstenot saukli: “Esi vesels Strenču novadā!”

Baiba Kondriča, projekta koordinatore



STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS4  •  Mūsu novada v�stis

MŪSU NOVADA VĒSTIS
Strenču novada pašvaldības informatīvais izdevums. Tirāža – 2000 eks.

Par skaitļu un faktu pareizību atbild rakstu autori.
Materiālus apkopoja Strenču novada sabiedrisko attiecību speciāliste Ginta Gailīte,

tālr. 64715660, e-pasts: ginta.gailite@strencunovads.lv

Projekta “Ziemassvētku gaismas lielajā eglē” realizācija

Sedas pilsētas bibliotēkas jauno telpu atklāšana

FOTOSTĀSTS

No līdz 16.07. 2017. – 11.09.2017. 
Strenču novadā mūžībā aizgājuši:

Modra Apine (Strenči) 
27.04.1929. – 16.07.2017.

Dzintra Drille (Seda) 
22.03.1950. – 19.07.2017.

Anna Mežule (Jērcēnu pagasts) 
07.02.1934. – 07.08.2017.

Aivars Zuza (Strenči) 
04.11.1954. – 09.08.2017. 
Edgars Riekstiņš (Seda) 
06.10.1930. – 16.08.2017. 
Pāvels Stepanovs (Seda) 
02.03.1941. – 18.08.2017. 
Mihails Potapovs (Seda) 
08.11.1928. – 19.08.2017. 

Jevgenija Degtjareva (Seda) 
05.12.1938. – 20.08.2017. 

Vladimirs Hroļenko (Seda) 
02.06.1936. – 08.09.2017.
Zigfrīds Ērmanis (Seda) 
13.11.1942. – 08.09.2017.

Strenču novada dome 
izsaka visdziļāko līdzjūtību aizgājēju tuviniekiem

DZIMTSARAKSTU 
NODAĻA INFORMĒ

Romantiskais dziesminieku koncerts uz 
“Lidojošajiem plostiem”

Pirmklasnieki Sedas skolā 1. septembrī Ansamblis “Sudāruška” Sedas pilsētas dienā

Koktēlnieks Guntis Priedīte ar jauno plosta 
stūrmaņa figūru

JAUNUMI VESELĪBAS PROJEKTĀ
Esi vesels Strenču novadā! Ar šo devīzi turpinās dažādas 

ESF projekta “Veselības veicināšanas un slimību profilakses 
pasākumi Strenču novadā” aktivitātes visiem Strenču no-
vada iedzīvotājiem.

Augusta mēnesī notika pirmā nodarbība pasākumu ciklā” 
Ēd taupīgi, bet veselīgi!”. Iedzīvotājiem bija iespēja no-
klausīties stāstījumu par veselīga uztura pamatprincipiem 
un degustēt sertificēta pavāra no sezonas dārzeņiem gata-
votus ēdienus veselīgam uzturam. Iedzīvotāji varēja dalīties 
ar pieredzi un savām īpašajām receptēm. Līdzīgi pasākumi 
šogad notiks vēl, lai varētu iemācīties, kā pagatavot ekono-
miski, veselīgi un garšīgi.

26. augustā notika Sporta aktivitāšu diena “Kustību 
nodarbības dabā”, kas šoreiz bija kā nakts orientēšanās pa-
sākums iedzīvotājiem, bērniem, ģimenēm, senioriem ar no-
saukumu “Augusta jāņtārpiņš”. Dalībniekiem bija intere-
santi iepazīt pilsētu tumsā, kopīgi vadoties pēc orientēšanās 
kartēm, sameklējot visus vajadzīgos kontrolpunktus, lai 
veiksmīgi finišētu un iegūtu dalībnieka sertifikātu.

Augusta mēnesī pēdējais pasākums bija psihiatra stāstī-
jums par uzvedības traucējumiem bērnu vecumā. Tas tika 
organizēts nelielas sarunas veidā, vecāku kopsapulcē, sadar-
bībā ar Strenču psihoneiroloģisko slimnīcu, kas ir projekta 
sadarbības partneris.

Septembris mūs priecēs ar dažādiem jauniem pa-
sākumiem, kuri turpināsies visa gada garumā.

No 4. septembra novadā ir sākusies veselīga vingrošana 
fizioterapeita vadībā senioriem un cilvēkiem ar sēdoša darba 
specifiku. Nodarbības notiek pirmdienās Strenčos – Tautas
interešu namā pl. 17.30-18.30 un Jērcēnu tautas namā pl. 
19.30-20.30.

Sākoties mācībām skolā, no 4.septembra notiek arī 
veselību veicinoša vingrošana bērniem, fizioterapeita vadībā, 
vienu reizi nedēļā, pirmdienās Strenču novada vidusskolas 
sporta zālē.

5. septembrī sadarbībā ar biedrību Latvijas Sarkanais 
Krusts novada bērniem notika lekciju un nodarbību cikla 
pirmā nodarbība par reproduktīvo veselību.

Sākot no 7. septembra, ceturtdienās pl.18.00-19.50, 
vienu reizi nedēļā Plāņu tautas namā sertificēta speciālista 
vadībā notiek ārstnieciskās jogas nodarbības.

Veselības psihologs iedzīvotājiem vadīs interesantas un 
pamācošas sarunas par dažādām emocionālās, garīgās un 
psihiskās veselības tēmām. Pirmā iespēja tikties ar sertificētu 
psihologu ir 12. septembrī pl.17.30 Tautas interešu namā, 
Pulkveža Zemitāna ielā 5, Strenčos. Pirmā aplūkojamā tēma: 
“Interesantais par personību”. Pasākums plānots ciklisks, 
lai nodrošinātu pēc iespējas daudzpusīgāku pieeju garīgās 
veselības tematikai un izceltu tās nozīmi cilvēka attīstībā un 
veselības saglabāšanā. Nākamā tikšanās reize plānota jau
26. septembrī pl.17.30, kurā būs atkal jaunas tēmas un 
tiks uzklausīti iedzīvotāji par viņu interesējušajiem jautā-
jumiem.

Sporta aktivitāšu dienas “Kustību nodarbība dabā” otrajā 
nodarbībā, aicinām apmeklēt pasākumu “Alternatīvais 
dzinējs”, kas notiks 16. septembrī, pulcēšanās gājienam 
pl.13.00 pie Strenču tirgus laukuma. Dalībnieki aicināti 
ierasties ar kājām, velosipēdiem, nūjām, bērnu ratiņiem, 
ratiņkrēsliem, skrituļdēļiem, dažādiem nemotorizētiem pār-
vietošanās līdzekļiem.

20. septembrī Strenču novada vidusskolā bērniem būs 
iespēja izrunāt problēmas ar psihiatru par tēmu: “Ēšanas 
traucējumi bērnu vecumā”.

Sadarbībā ar biedrību Latvijas Sarkanais Krusts 22. sep-
tembrī pl.17.30 Tautas interešu namā, Pulkveža Zemitāna 
ielā 5, būs iespēja noklausīties ārstes Baibas Kreitenbergas 
lekciju “Veselīgs uzturs”. Būs iespējams arī izmērīt holes-
terīna līmeni.

Gribam teikt lielu paldies novada iedzīvotājiem, kuri 
aktīvi piedalās pasākumos! Aicinām izrādīt interesi arī 
turpmāk pasākumu norisēs. Sekojiet līdzi informācijai  par  
veselības  pasākumiem  mūsu  novada  mājas  lapā,  Mūsu  
Novada Vēstīs, izliktajos plakātos un informācijas stendos. 
Paldies arī sadarbības partneriem, kas palīdz īstenot ideju 
ESI VESELS STRENČU NOVADĀ!

Baiba Kondriča, projekta koordinatore

INFORMĀCIJA
26.septembrī no plkst. 10:00 līdz plkst.17.00

 SEDĀ, Skolas laukumā 2 (pie skolas, 
iekšpagalmā) MOBILĀ DIAGNOSTIKA.
Pacientiem lūgums veikt pierakstu “Latvijas 

Aptiekā” Miera ielā 4-7, tālr.29600212.


